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Besigtigelse af rørlagt vandløb og dræn, Primulavej 8  Ornum Øst Gf. 
Deltagere: 
Stig Chistiansen, Primulavej 8  
Ole Hansen fmd GF Ornum Øst 
Jens Nielsen næstformand 
Kim Lindy Olsen, Primulavej nr 9  
Niels Henning Hansen Primulavev 4 
Christen Clemmensen kloakmester 
Michael Torp, Teknik og Miljø, Kalundborg Kommune 
 
Vi besigtigede først brøndene på  
Primulavej, Irisvej og Revlingvej 
Alle brønde var ok 
 
Ole Hansen oplyste at den rørlagte drænledning (= det rørlagte offentlige vandløb Reersø Ornum) var 
færdigrenoveret inden udgangen af november, mens vejdræn tilsluttet rensebrøndene på de 3 veje 
var blevet spulet og på Primulavej udskiftet d. 22-24 dec. Ole oplyste også at de nye sandfangsbrønde 
d. 29. Januar blev renset og ledningen spulet for sand, angiveligt pumpet over af Stig Christiansen 
som havde vand helt op over soklen på sit hus. 
 
Vi så på flere af ejendommene som havde vand omkring eller ind under under soklen. Bl a. primulavej 
nr 8 og 4. 
 
Jeg gennemgik reglerne efter vandløbsloven og oplyste om ejers forpligtelse og ret til at udskifte 
strækninger af rørlagt vandløb. Det oplystes også at regultiverne findes på kommunens hjemmeside. 
Samt at kommunen står for den almindelige vedligehold som tømning af brønde og spuling af ledning.  
Jeg informerede om at den enkelte bredejere kan søge om tilladelse til at slutte dræn på ledningen, 
men at dette nok ikke ville kunne gives uden at der lægges en større ledning, som alle brugere skal 
bidrage til og være enige om.  
Jeg konkluderede at ledningsudskiftningen, efter de foreliggende oplysninger og det observerede, 
tilsyneladende  var udført i overensstemmelse med lovgivningen og rørledningens formål og at de 
gener som enkelte bredejere oplevede, måtte tåles. 
 
Til slut besigtigede vi rørledningens udløb i åben grøft. Denne var nyoprenset og vandløbsbunden lå ca 
10 cm under rørudløbet, som kun akkurat var neddykket, svarende til billedet i rensebrøndene hvor 
vandspejlet stod lige over ind og udløb. 
 
Hermed afsluttedes besigtigelsen og jeg opfordrede deltagerne til at ringe hvis der opstod spørgsmål 
til sagen. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Michael Torp 
Biolog 
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